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Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)
Dated the 28th September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 (SAKA).

Notification
No. 132  /2009 – Customs (N.T.)

G.S.R.      (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the 
Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise and Customs, hereby appoints,-

(i) the Commissioner  of Central  Excise,  Siliguri  to be the Commissioner  of Customs 
within the jurisdiction of the:

(a) districts of Darjeeling,  Jalpaiguri,  Coochbehar and North Dinajpur  in the State of 
West Bengal; and 

(b)   the State of Sikkim.

the Additional Commissioners of Central Excise and Joint Commissioners of Central Excise 
to  be  Additional  Commissioners  of  Customs  and  Joint  Commissioners  of  Customs, 
respectively, within the jurisdiction of the Commissioner of Central Excise, Siliguri.

the Deputy Commissioners of Central Excise and Assistant Commissioners of Central Excise 
to  be  Deputy  Commissioners  of  Customs  and  Assistant  Commissioners  of  Customs, 
respectively, within the jurisdiction of the Commissioner of Central Excise, Siliguri.

2. This notification shall come into effect on and from the date to be notified by the 
Chief Commissioner of Customs, Kolkata.

F. No. 450/65/2009 – Cus.IV]

(Navraj Goyal)   
Under Secretary to the Government of India
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Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

New Delhi dated the 9th September, 2009.
18 Bhadrapada, 1931 (SAKA).

Notification
No. 133 /2009 – Customs (N.T.)

   
 G.S.R.        (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the 
Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise and Customs, hereby makes the 
following further amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of 
Finance (Department of Revenue) No.15/2002-Customs (N.T.) published in the Gazette of 
India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 171(E) dated the 
7th March, 2002, namely:-

2. In the said notification, in Table, against serial number 6, for the entry in column (2), 
the following entry shall be substituted, namely;-- 

“The whole of the –

(a) State of West Bengal, except the areas falling under the districts of  
      Darjeeling, Jalpaiguri, Coochbehar and North Dinajpur; 
(b) Union territory of the Andaman and Nicobar Islands; and
(c) districts of Purnea, Katihar, Sahabganj and Godda in the State of Bihar.”

3. This notification shall come into effect on and from the date to be notified by the 
Chief Commissioner of Customs, Kolkata.

 [F. No.450/65/2009 – Cus.IV]

(Navraj Goyal)   
Under Secretary to the Government of India

Note: The principal Notification No.15/2002-Customs (N.T.), dated the 7th March, 2002 was 
published in the Gazette  of India,  Extraordinary,  Part  II,  Section 3, Sub-section (i)  vide 
number  G.S.R.171 (E),  dated  the  7th March,  2002 and was last  amended  by notification 
No.108/2008-Customs (N.T.), dated the 23rd September, 2008 [G.S.R. (E)   675 dated the 23rd 

September, 2008].  
 



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii)]

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No. 134  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and Customs hereby appoints the Commissioner of Central Excise (Adjudication), New Delhi 
to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties 
conferred or imposed on:- 

(i) the  Commissioner  of  Customs  (Exports),  Jawahar  Custom  House,  Nhava  Sheva, 
Raigad, Maharashtra;

(ii) the  Commissioner  of  Customs  (Imports),  Jawahar  Custom  House,  Nhava  Sheva, 
Raigad, Maharashtra

(iii) the Commissioner of Customs, Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi; 
(iv)the Commissioner  of  Customs,  Seaport  (Export),  Custom House,  60,  Rajaji  Salai, 

Chennai;
(v) the  Commissioner  of  Customs  (Export  Promotion),  New  Custom  House,  Balard 

Estate, Mumbai;
(vi)the Commissioner of Customs, Custom House, Port Area, Vishakhapatnam;
(vii) the Commissioner of Customs, Air Cargo Complex (Export), Air Cargo Complex, 

Sahar, Mumbai;
(viii) the Commissioner of Central Excise, Mumbai-IV, Mumbai;
(ix)the Commissioner of Central Excise, Mumbai-I, Mumbai; and
(x) the Commissioner of Customs & Central Excise (Nagpur), Telangkhedi Road, Civil 

Lines, Nagpur.

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
Petrosolv India Company, 108, National Storage Building, S.B.Road, Mahim (W), Mumbai 
400  016  and  others,  issued  vide,  F.No.  DRI/BZU/F/07/2005/SCN-BULK,  dated  30th 

September,  2008 / 10th October,  2008, by the Additional  Director General,  Directorate of 
Revenue Intelligence, Mumbai Zonal Unit, Mumbai.

[F.No. 437/39/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India
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Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No. 135  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and  Customs  hereby  appoints  the  Commissioner  of  Customs,  Inland  Container  Depot, 
Tughlakabad, New Delhi to act as a common adjudicating authority to exercise the powers 
and discharge the duties conferred or imposed on;- 

(i) the Commissioner of Customs, Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi;
(ii) the Commissioner of Customs, Custom House, The Mall, Amritsar; and
(iii) the Commissioner of Customs (Import), Jawaharlal Nehru Custom House, Nhava 

Sheva, Raigad, Maharashtra,

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
Harkarandass  Deepchand,  455,  Khari  Baoli,  Delhi  and  others,  issued  vide,  DRI  F.No. 
50D/161/2006-C.I.,  dated  20th February,  2009,  by  the  Additional  Director  General, 
Directorate of Revenue Intelligence, 7th Floor, D Block, I.P.Bhavan, I.P. Estate, New Delhi-
110 002.

[F.No. 437/70/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India
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Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No.  136  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and  Customs  hereby  appoints  the  Commissioner  of  Customs,  Inland  Container  Depot, 
Tughlakabad, New Delhi to act as a common adjudicating authority to exercise the powers 
and discharge the duties conferred or imposed on;- 

(i) the Commissioner of Customs, Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi;
(ii) the Commissioner of Customs, Custom House, The Mall, Amritsar; and
(iii) the Commissioner of Customs (Import), Jawaharlal Nehru Custom House, Nhava 

Sheva, Raigad, Maharashtra,

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
Harkarandass Vedpal, D-1, Sector-8, NOIDA, Gautam Budha Nagar, U.P. and others, issued 
vide,  DRI  F.No.  50D/160/2006-C.I.,  dated  19th March,  2009,  by  the  Additional  Director 
General,  Directorate  of  Revenue Intelligence,  7th Floor,  D Block,  I.P.Bhavan,  I.P.  Estate, 
New Delhi-110 002.

[F.No. 437/74/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India



 [To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii)]

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No. 137  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and Customs hereby appoints the Commissioner of Customs (Adjudication), Mumbai to act 
as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred 
or imposed on:- 

(i) the  Commissioner  of  Customs,  Jawaharlal  Nehru  Custom  House,  Nhava  Sheva, 
Raigad, Maharashtra; 

(ii) the Commissioner of Customs (Import), Sahar Air Cargo Complex, Sahar, Andheri 
(East), Mumbai; and

(iii) the Joint Commissioner of Customs (Import), Indira Gandhi International Airport, 
New Custom House, New Delhi

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
M.K.Enterprises, 37-A, East Azad Nagar, Near Ajeet Darbar, Krishna Nagar, Delhi-110 051 
and others, issued vide,  F.No. DRI/MZU/NS/INV-19/08-09, dated 28th April, 2009, by the 
Additional  Director  General,  Directorate  of  Revenue  Intelligence,  Mumbai  Zonal  Unit, 
Mumbai.

[F.No. 437/84/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, part II, Section 3, Sub-section (ii)]

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No.  138  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and Customs hereby appoints the Commissioner of Customs (Adjudication), Mumbai to act 
as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred 
or imposed on:- 

(i) the  Commissioner  of  Customs,  Jawaharlal  Nehru  Custom  House,  Nhava  Sheva, 
Raigad, Maharashtra; and

(ii) the Commissioner of Customs (Import), Custom House, Ballard Estate, Mumbai

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
Hemant Surgical Industries Limited, Mumbai, issued vide, F.No. DRI/AZU/INV-27/Hemant/
2008, dated 20th May,  2009, by the Additional  Director  General,  Directorate  of Revenue 
Intelligence, Zonal Unit, Ahmedabad.

[F.No. 437/94/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India



 [To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii)]

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No.  139  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and Customs hereby appoints the Commissioner of Customs, The Mall, Amritsar to act as a 
common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or 
imposed on:- 

(i) the  Commissioner  of  Customs  (Export),  Jawaharlal  Nehru  Custom House,  Nhava 
Sheva, Raigad, Maharashtra; and

(ii) the Commissioner of Customs, Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi

for the purpose of adjudicating the matters relating to Show Cause Notice  pertaining to M/s. 
Praveen Kumar Hosiery, New Bajwa Nagar, Circular Road, Ludhiana and others, issued vide, 
DRI F.No. 856(28)Ldh/2007, date 2nd / 5th January, 2009, by the Additional Director General, 
Directorate of Revenue Intelligence, Ludhiana Regional Unit, Ludhiana.

[F.No. 437/96/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii)]

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)

Notification
No. 140  / 2009-Customs (N.T.)

New Delhi, dated the   9th  September, 2009.
18  Bhadrapada, 1931 Saka.

S.O.          (E). – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-
section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise 
and Customs hereby appoints the Joint Commissioner of Customs, Inland Container Depot, 
Tughlakabad, New Delhi to act as a common adjudicating authority to exercise the powers 
and  discharge  the  duties  conferred  or  imposed  on  the  Joint  Commissioner  of  Customs 
(Import), Jawaharlal Nehru Port Trust, Nhava Sheva, Raigad, Maharashtra for the purpose of 
adjudicating  the  matters  relating  to  Show  Cause  Notice   pertaining  to  M/s  Nav  Jyoti 
Chemicals and Fertilizers, Village Fatehpur, Patiala Road, Samana (Punjab) and others issued 
vide,  DRI  F.No.  856(13)LDH/2006,  dated  the  30th March,  2009,  by  the  Joint  Director, 
Directorate of Revenue Intelligence, Ludhiana Regional Unit, Ludhiana.

[F.No. 437/101/2009-Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India



TO  BE  PUBLISHED    IN    PART II,   SECTION 3,   SUB-SECTION (i)   OF  THE 
GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

DEPARTMENT OF REVENUE

New Delhi, dated the 10  th   September, 2009  
19  Bhadrapada , 1931 (Saka).

Notification 
No. 141  /2009 –CUSTOMS (N.T.) 

    
G.S.R.   (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 

4 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Excise and Customs, 
being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the 
following further amendment in the notification of the Government of  India in the 
Ministry of Finance (Department of Revenue) No. 15/2002-Customs (N.T.) dated the 
7th March, 2002, namely:-

2. In the said notification, in the Table, against serial number 7, in the entry in 
column  2,  for  the  words  ‘Container  Freight  Stations  at  Sriperumbudur  Taluk  of 
Kancheepuram District’, the words ‘Container Freight Stations and Inland Container 
Depots at Sriperumbudur Taluk of Kancheepuram District’ shall be substituted.

[F. No. 450/47/2009 – Cus.IV]

(Navraj Goyal)
Under Secretary to the Government of India

Note: The principal  Notification was published vide G.S.R 171 (E),  dated the 7th 
March, 2002 and was last amended by notification G.S.R. (E), 653  dated the 9 th 

September, 2009].  
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